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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 105582 FECHA: 09/05/2019 ©
Asiento N° 1888 Comproniso N° 476

v mmreiaaG momacn 6 Goa g0 GTHGRE - wots pébito w0
a 1a orpEN DE: pAREDES LLORI ROCIO FERNANDA USD 40.00

La suva DE: GUUARENTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 09 de Mayo del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:
PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA.- Liquidacidén de la Autorizaecién N. 10-DGPCI-GADPN

de fecha 16/04/2019, quién participd en la Feria Agropecuaria, Ganadera,
Artesanal y Comercial MACAJI- organizada por Ferias y Eventos ECO-Fest a
desarrollarse los dias 18 al 20 de abril/2019 en Riobamba, por 2 dias, Adjunto
Informe de conisidn, facturas de gastos, certificado de cunplimiento de
actividades y se procede amortizar el anticipo entregado en comp. No 105405 por
80,00 ddblares.

S S S ... ...

DOCUMENTOS BANCARIOS
No 'Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 10203179201 PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA 40.00

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 40.00

APLICACION CONTABLE
Caodigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 120.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 120.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 40.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 80.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 120.00

SUMAN o PASAN USD 240.00 240.00

APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 120.00 120.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 120.00 120.00
.
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DIRECCION FINANCIERA

ORDEN DE PAGO 0105587

FECHA: Tena, 09 de Mayo del 2019 VALOR USD: 4000
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EMPLEADOS

' mﬁ ' ' GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO ’
w, DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD 'ﬁ'

LIQUIDACION DE VIATICOS

[COMPROMISO Nro.: 476 FECHA: 30/04/2019
BENEFICIARIO: PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA-ASISTENTE DE APOYO 1

. Liquidacion de 01 Comisién. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.10- DGPCIC—
COBCEERO GADPN de fecha 16/04/2019
LUGAR : Riobamba-Provincia Chimborazo
INO. DE DiAS : 03 dias
MONTO : $40.00

LISTA DE CHEQUEO ‘
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Solicitud de autorizacién de comisidn legalizada por el
i Jefe inmediato, el comisionado y la maxima autoridad v Solicitud legalizada Nro. 10-DGPCIC-GADPN
o su delegado.

Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario

2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 10-DGPCIC-GADPN
la méxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.

3 Alcance del Proyecto Napu Marka v Con ubicacién de puntos estratégicos a visitar
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje
4 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). ¢ Facturas N. 847, 20885, 20872y 59134
o= - . . - - Certificado de trabajo firmado por la Directora de Gestion
5 Cemhcado_ de cump!l_mlento g aslstenciaid|alconislon v de Promocién, Cooperacion Internacional y Comunicacién
del supervisor o lefe inmediato. del GADPN

[NOTA: Toda la documentacion adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas 0 manuales.

Nro. de dias T
trabajados 2 Valor del vidtico: $60.00
TOTAL VIATICOS $ 120.00
A justificar 70% $ 84,00
Asume la entidad 30% $ 36.00
Presentacién de facturas (Alimentacion y $ 84.00
Hospedaje) por: : |
Sin presentacién de facturacién conforme $36.00 |
normativa: : |
Suma total del viftico: $ 120.00 |
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, $0.00 / |
pasajes) por: £ |
Descuento del anticipo entregado: $ 80.00 Nro. Comprobante 105405 i
VALOR A PAGAR: b i&_ﬂﬂ
ELABORADO POR:

Wﬁx +* GANCELADD 1 0 MAY 2019

Paulrna Péez- :ﬂc—

ASISTENTEDEAPO’\_’Q&% vos3 e ]
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 18- DGPCIC-GADPN

| FECHA DE SOLICITUD 16/04/2019

VIATICOS | | MOVILIZACIONES | | sussistencias | | ALIMENTACION | \

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA

ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

PROVINCIA DE CHIMBORAZO, CANTON RIOBAMBA

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION CQOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
16 - od-2004 CoHl Y 2o - HKf-2x 9 [of ET=2

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecide del proyecto “PROMOSION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL
RECORRIDO DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR”.

El tercer punto a visitar es loa ciudad de Riobamba provincia de Chimborazo ( Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial Macaji- Quinta Macaji organizada
por Ferias y Eventos ECO-FEST) que reline a emprendedores de excelencia y calidad con el objetivo de potencializar el emprendimiento nacional y lograr que los
negocios y el comercio de productos 100% ecuatorianos, se consoliden y tengan una nueva forma de interaccion de individuos y empresas generando en el
consumidor pregnancia de marcas especialmente de productores que estdn ya comercializando en cadenas, constituyéndose en una eficaz herramienta para el
desarrollo social y econdmico del Ecuador y sus economias regionales. Los dias jueves 18, viernes 19, sdbado 20 de 2019; por lo expuesto solicito comedidamente

autorizar la ordende comision a favor de la Sra. Rocio Fernanda Paredes Llori —ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 1, a fin de cumplir con dicho objetivo.

SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE :
TRANSPORTE L LSS WORA Rhnm. | EECHA BORA
dd-mm-aa dd-mm-aa hh:mm
i TENA-RIOBAMBA = - » &
TERRESTRE | INSTITUCIONAL A [13-0-@ oH Y oy /4] o
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

=7
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE l)lf;l’:A UNIDAD SOLICITANTE

o

[4

Mglr. Solfa Murg 0
DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo

/
Ing. Juan R

DIRECTOR DE GESTION ALl
DELEGADO DEL SENOR VR

menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice,
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién
quedarin insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4
dias de cumplido el servicio institucional
prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

2

t
oblfgatorio, con excepcion de las Miximas Autoridades o de casos excepcionales
ebidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.
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Gobierno Autonomo Descentralizado

w Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL

Y COMUNICACION
Obras quee. . widast
M emorando Nro. 0365-2019-DGPCIC
Tena, 16 de abril de 2019
PARA: Ing. Juan Pablo Ramirez Ocafia

Director de Gestion Administrativa, Enc.

ASUNTO: Solicitando autorizacién de vidticos

A fin de cumplir con el cronograma establecido dentro del proycclo PROMOCION
TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA RPOVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL
RECORRIDO DE UN STAN MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR
NAPU MARKA TOUR, estd programado el segundo lugar de visita a la ciudad de
Riobamba provincia de Chimborazo, a participar en la FERIA AGROPECUARIA,
GANADERA, ARTESANAL Y COMERCIAL MACAJ-QUINTA MACAII,
organizada por Ferias y Eventos ECO-FEST, a desarrollarse los dias viernes 19, sdbado
20 y domingo 21 de abril de 2019; debido a la complejidad en movilizar ¢l remolque que
conticne las piezas del stan mévil, como montaje y desmontaje, se considerd la salida un
dfas antes, que serd de acuerdo al siguiente calendario de salida, feria y retorno:

JUEVES 18/04/2019 SALIDA DE LA CIUDAD DE TENA, A PARTIR DE LAS 03H00
AM.

VIERNES 19, SABADO 20 Y DOMINGO 21 DE ABRIL DE 2019, DESARROLLO
DE LA FERIA, y

LUNES 22/04/2019, DESMONTAIJE DEL STAND Y RETORNO A LA CIUDAD DE
TENA. - wkre 1 0 R,
LY AL iy

Por lo manifestado, solicito autorizar 1a orden de comisién de vidticos a favor de los
sefiores servidores que a continuacién detallo:



Gobierno Autonomo Descentralizado

FREFECTURA

Provincial de Napo
DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL
O s cambar vida Y COMUNICACION m
[ 4
M emorando Nro. 0365-2019-DGPCIC
Tena, 16 de abril de 2019
NOMBRES Y ACTIVIDADES A
APELLIDOS CARGO REALIZAR
ROCIO FERNANDA |[ASISTENTE gggﬁ?gﬁ;&%&ggﬁob;
PAREDES LLORI ADMINISTRATIVO |

TURISTICA

ARROBO LEON

SERVIDOR PUBLICO DE

PROMOCION TURISTICA,

GABRIELA LOGISTICA Y ATENCION

BEATRIZ APOYO | AL CLIENTE.
MONTAIJE Y

CHIMBO SERVIDOR PUBLICO gi?iﬂsogg géEO%ETI';%SE o

SHIGUANGO ADMINISTRATIVO | STAN MOVIL Y

TIMOTEO CESAR |CAMAROGRAFO COBERTURA
INFORMATIVA.
MONTAJE Y

TOAPANTE PAEZ . ; DESMONTAJE DE LAS

RAMIRO Ssgg/lggg fUBLICO be CAJAS QUE CONTIENE EL

NATANAEL STAN MOVIL Y
PROMOCION TURISTICA.
MONTAJE Y

SOLIZ RUIZ SERVIDOR PUBLICO DESMONTAJE DE LAS

CARLOS TECNICO 2 DISENADOR CAJAS QUE CONTIENE EL

JONATHAN GRAFICO STAN MOVIL Y
LOGISTICA.

GREFA TANGUILA | SERVIDOR PUBLICO REPORTERA Y

MARIA JOSE ADMINISTRATIVO 1 ATENCION AL CLIENTE

Atentamente,

rf
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GOBIERNO AUTONOMO

NAF = DESCENTRALIZADO
‘i&' PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N°. DE SOLICITUD LICENCIA CON FECHA DE PRESENTACION DEL INFORME DE

REMUNERACION COMISION

010 DGPCIC-GADPN 25 DE ABRIL DE 2019
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO

PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 1
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION,
CIUDAD RE gﬁmng;ﬁ;;govmcm DE COOPERACION INTERNACIONAL Y
COMUNICACION

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Orden de Comisién N° 010 DGPCIC-GADPN, autorizada por la
Delegada del Sefior Prefecto y la Directora de Gestién de Promocion, Cooperacion
Internacional y Comunicacion, Magister. Sofia Murgueytio, pongo a consideracion el
siguiente informe donde se realizo la “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE
LA PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL RECORRIDO EN UN STAND MOVIL EN
PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR-NAPU MARKA TOUR “ realizado en la
Quinta Macaji (av. 9 de octubre) en la ciudad de Riobamba provincia de Chimborazo.

JUEVES 18 DE ABRIL DE 2019.

Siendo las 06H17 del dia jueves 18 de abril de 2019, salimos en el vehiculo de la
institucién, rumbo a la ciudad de Riobamba, provincia de Tungurahua, con la finalidad de
participar en la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial Macaji- Quinta
Macaiji organizada por Ferias y Eventos ECO-FEST)

14HO00: Llegamos a la ciudad de Riobamba, inmediatamente nos dirigimos a la Quinta

Macaiji, para proceder a instalar los implementos del Stand Mévil Napu Marka Tour.

VIERNES 19 DE ABRIL DE 2019. 4 RSYCELADO 1 a4,
- i i A Av ‘;’\ﬁr

07H00: Procedimos a colocar los emprendimientos productivos de la proh\'ﬁﬁCia de Napo y

el material de promocién turistica en nuestro stand para asi proceder con la promocion y

venta de los productos.

09H00: Empezamos con la Promocién y entrega de material publicitario explicando e
informando al publico asistente sobre la provincia de Napo creando asi expectativa y
deseos de conocer nuestra provincia.

22H00: Culminamos con la Promocién turistica y Productiva de la Provincia de Napo,
procedimos a guardar los productos y los implementos del Stand movil,







| |

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera
adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo |0 boletos, de acuerdo a lo que
establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y

Movilizacion.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

NOTA
El presente informe debera presentarse

Il

dentro del término maximo de 4 dias de
cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los
valores pagados. Cuando la licencia
sea superior al numero de horas o dias

Srajﬁoﬁb Fernanda Paredes LLori
ASIST

TE DE APOYO ADMINISTRATIVO 1

autorizados, se debera adjuntar la
autorizacién por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE
UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO
DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

DIRECTORA ADMI
SUBROGAN

O
<
Ry \Z
P
L¥)
e}

&
S
QS

Matrs. Sofl’a\Mu\rlgE% ytio
DIRECTORA DE GESTION Y
PROMOCION COOPERACION
INTERNACIONALY COMUNICACION
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
Direccién de Gestién de Promocién, Cooperacion Internacional y Comunicacion
Tena - Napo - Ecuador

CERTIFICACION

El suscrito Director de Gestién de Promocién, Cooperacién Internacional 'y
Comunicacién del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo

CERTIFICA QUE:

La Sra. PAREDES LLOORI ROCIO FERNANDA, Asistente de Apoyo Administrativo
1, ha cumplido a satisfaccién con la solicitud de autorizacién para cumplimiento de
servicios institucionales N° 010-DGPCIC-GADPN los jueves 18, viernes 19, sabado 20
de abril de 2019 a la ciudad de Riobamba Provincia de Chimborazo con la finalidad de
participar en la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y Comercial Macaji (Ferias y
Eventos ECO-FEST) para la “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE
LA PROVINCIA DE NAPO A TRAVES DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS
ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR”

M-QANCELADO 10 gy g

.
___“‘—_.._‘

Tena, 24 de abril de 2019

Mgtr. Soffa Murg
DIRECTORA DE GESTION DE’PROMOCI(')N, COOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO



CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO

LEDESMA VILLALTA TERESITA DE JESUS
Direc.: Pastaza, Curaray y Bobonaza * pUYO - PASTAZA

Autorizacién SRI N° 1124125135

Cneamat N0 0000847 ‘

0501582925001

§ RUC. 160006937900t

iu}“exvrﬂnid ____________

2

s rucc 1S00SHoYkemin.

3 DETALLE . VENTA

] . &
4 I rekacsen ... (12220
g E
[ 3
4. S
2 -]
2 2
g H
E g
; i

(CTIVIDADES DEHOTELES e
§ RESTAURANTES hasta 42000

PR
FIRMA AUTORIZADA
£ Au'-ﬂfillcibnﬂﬁ—ENERO-ZU"Q del 0000701 al 0000800 -F Caducid
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SANCHO HERDOIZA CESAR EDMUNDO
RUC. 0601079023001

Direccién: Km. 1 Via a Guayaquil Av. Pedro Vicente Maldonado
7 y Av. Saint Ammod Montreac
HO%%I\I%EgPA Teléfonos: 03 2 317030 - 03 2 317146 - Riobamba Ecuador

BICHAMBA - EGUADTR FACTURA §8:002-001- 000020885 -

Autorizacién SRI. 1124251543 g 1GADO A LLEVAR CONTABILIDAD

NOMBRE: FEENANDA PAREDES
DIRECCION: TENA RUESDUSRODUNT
FECHA: 19 DF ABRRIL DE| 2019
DETALLE Cant. V.UNIT. V. TOTAL
ALBENTACION 1 %246 52 4F
SLIBTOTAL 52,46
SERV 10% 4025
NAI2% ' A03n
TOTAL SAD00

g
AYALA GUfIERREZ TITO NAPOLEON - IMPRENTA OFFSET "ECUAGRAF" - RUC: 0601871551001

AUT, 4189 - F. AUT, 06 - 02 - 2019 - DEL 20501 AL 21000 - CADUCA: 06 DE FEBRERO 2020
ORIGINAL: ADQUIRENTE / 1RA. COPIA: EMISOR / 2DA. COPIA: NO VALIDA PARA CREDITO TRIBUTARIO

FORMA DE ; Dinero Tarjeta de
PAGO [ Efectivo l X ] [Ele:!rdnicn ] [Créd:‘m,‘nébitn] ] [ Otros ] \t’/




SANCHO HERDOIZA CESAR EDMUNDO
RUC. 0601079023001

Direccién: Km. 1 Via a Guayaquil Av. Pedro Vicente Maldonado

2 y Av. Saint Ammod Montreac
HOBSfI‘&EI\R/"[I'EgPA Teléfonos: 03 2 317030 - 03 2 317146 - Riobamba Ecuador

RIOBAMBA - ECUADOR FACTURA §:002-001 - 000020872

Autorizacion SRI. 1124251543 g 1GADO A LLEVAR CONTABILIDAD

NOMBRE: FFRENANDA PAREDFES
DIRECCION: TENA RUC: 1SUUSRUDE?
FECHA: 1w GE ABRILDEL 2019
DETALLE Cant. V. UNIT. V. TOTAL
HOSPEDAIE 1 $54.1D 554 10
SLBTHTAL 55410
SERV 10% $ 541
NA 12% iF 45
TOTAL EHL.00
f WICELWG 1 0 aav s
b 141 fi o
% o s &
“
BA M BT
HOSTERIA spA
T
AYALA /GUTIERREZ TITO NAPOLEON - IMPRENTA OFFSET "ECUAGRAF" - RUC: 0601874551001
AUT. 4189 - F. AUT. 06 - 02 - 2019 - DEL 20501 AL 21000 - CADUCA: 06 DE FEBRERO 2020
ORIGINAL: ADQUIRENTE / 1RA. COPIA: EMISOR / 2DA. COPIA: NO VALIDA PARA CREDITO TRIBUTARIO
Forco " _ptectvo | E==a ) lesise ) (Lowos [ ] \3
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PREFECTURA %’E\u‘&ﬁ* é!;ﬁ

Wf GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO gl 1, Py

LAY
DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL

Y COMUNICACION

Obras guee combian, vidus!

2.4. DESCRIPCION DEL ALCANCE DEL PROYECTO

El presente proyecto ha sido disefiado para promocionar el turismo y los emprendimientos
productivos de la provincia de Napo a través de un Stand Movil que recorra lugares estratégicos

del Ecuador.

Se promocionaran los lugares y servicios turisticos de Napo tanto comunitarios como privados.

Seran impulsados los emprendimientos productivos asociados a Napu Marka en sus diferentes
lineas y su marca individual tanto asociativa como privada.

2.4.1. UBICACION DE PUNTOS ESTRATEGICOS

Se han seleccionado como puntos estratégicos a las principales ciudades del Ecuador de acuerdo
a: poblacién, posicionamiento como destino turistico y magnitud de eventos desarrollados, en el
entendido de que estas referencias nos permiten identificar lugares y fechas en las que puedan
coincidir el mayor nimero de personas locales y extranjeras, teniendo de esta forma un publico
més amplio y por ende mayor potencialidad de exposicion que nos permita alcanzar los
objetivos propuestos.

a. BOGOTA

Poblacién: 8,081 millones de personas

Evento identificado: Vitrina Turistica de ANATO

Fecha: 27 de febrero al 01 de marzo

Ubicacidn del evento: Bogota

Organizador: Asociacion Colombiana de Agencias de Viajes y Turismo
b. AMBATO ;

Poblacién: 178538 personas (2010)

Evento identificado: ~ Fiesta de las Flores y Frutas

Fecha: 05y 06 de marzo

Ubicacidn del evento: Centro de Ambato

Organizador: Comité Permanente de la Fiesta de la Fruta y de las

Flores (FFF)

c. RIOBAMBA

Poblacidn: 225.741 personas
Evento identificado: Feria Agropecuaria ganadera artesanal y comercial
Macaji
Fecha: 20— 22 de abril
12
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Ubicacion del evento:

Organizador:

d. PUYO

Poblacion:
Evento identificado:

Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:
e. QUITO
Poblacion:

Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:

f. | GUAYAQUIL

Poblacion:
Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:
g. LOJA
Poblacién:

Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:

h. OTAVALO

Poblacidn:
Evento identificado:

recinto Quinta Macaji
Asociacion Feria Agropecuaria ganadera artesanal vy
comercial Macaji

33.557 personas

Feria Turistica y Productiva (fiestas de Fundacién de
Puyo)

8 —10 de mayo

Recinto Ferial del barrio El Recreo, en la via a la Tarqui,
junto al Camal Municipal

Municipalidad de Puyo

1,619 millones de personas

Salon de Chocolate

1 -3 de junio

Paseo San Francisco, Cumabya

Camara de Comercio e Industria Franco-Ecuatoriana

2,291 millones de personas (2010)

Feria Cultural de Turismo

20 — 22 de julio

Malecdn 2000

Empresa Plblica Municipal de Turismo de Guayaquil

170.280 personas

Feria por el 10 de agosto
9 —11 de agosto

Parque de la ciudad
Municipio de Loja

104.874 personas (2010)
Fiestas del Yamor

13
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